1

証券コード 8167

平成 29 年５月 22 日

株主各位

山口県防府市大字江泊 1936 番地

株式会社リテールパートナーズ

代表取締役社長 田中 康男

「第 64 期定時株主総会招集ご通知」及び「法令及び定款に基づく

インターネット開示事項」の一部訂正について

 平成 29 年５月 10 日付で株主の皆様にご送付いたしました当社「第 64 期定時株主総会招集ご通

知」及び平成 29 年５月８日付で当社ウェブサイトに掲載いたしました「法令及び定款に基づくイ

ンターネット開示事項」の記載内容に一部訂正すべき事項がございましたので、お詫び申し上げ

ますとともに、下記のとおり訂正させていただきます。

 なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

訂正箇所１

「第 64 期定時株主総会招集ご通知」９ページ

１．企業集団の現況に関する事項 (11)主要な営業所（平成 29 年２月 28 日現在）

（訂正前）

①スーパーマーケット事業

会社名 本社所在地 店舗数 店舗所在地

㈱丸久 山口県防府市 82店舗 山口県、広島県、島根県、福岡県

㈱マルミヤストア 大分県佐伯市 41店舗 大分県、宮崎県、熊本県、福岡県

㈱新鮮マーケット 大分県佐伯市 14店舗 大分県

㈱中央フード 山口県岩国市 ８店舗 山口県

（訂正後）

①スーパーマーケット事業

会社名 本社所在地 店舗数 店舗所在地

㈱丸久 山口県防府市 82店舗 山口県、広島県、島根県、福岡県

㈱マルミヤストア 大分県佐伯市 41店舗 大分県、宮崎県、熊本県、福岡県

㈱新鮮マーケット 大分県大分市 14店舗 大分県

㈱中央フード 山口県岩国市 ８店舗 山口県

2

訂正箇所２

「法令及び定款に基づくインターネット開示事項」５ページ

連結注記表 連結貸借対照表に関する注記

３．担保に供している資産及び担保に係る債務

（訂正前）

(1) 担保に供している資産

建物 5,154,453千円

土地 8,991,290千円

投資有価証券 679,756千円

計 14,825,499千円

（訂正後）

(1) 担保に供している資産

建物 5,154,453千円

土地 8,595,552千円

投資有価証券 679,756千円

計 14,429,761千円

訂正箇所３

「法令及び定款に基づくインターネット開示事項」９ページ

連結注記表 金融商品に関する注記

２．金融商品の時価等に関する事項

（訂正前）

 （中略）

連結貸借対照表

計上額（千円）

時価

（千円）

差額

（千円）

（中略） （中略） （中略） （中略）

(1) 支払手形及び買掛金 8,326,165 8,326,165 ―

(2) 短期借入金 4,350,000 4,350,000 ―

(3) 未払消費税等 619,249 619,249 ―

(4) 未払法人税等 804,557 804,557 ―

(5) 未払費用 762,805 762,805 ―

(6) 設備関係支払手形 80,141 80,141 ―

(7) 長期借入金（１年内返済予定のものを含む） 7,278,927 7,424,658 145,731

(8) リース債務（１年内返済予定のものを含む） 677,085 662,309 △14,776

負債計 22,898,931 23,029,887 130,955

デリバティブ取引 ― ― ―

 （中略）

3

（訂正後）

 （中略）

連結貸借対照表

計上額（千円）

時価

（千円）

差額

（千円）

（中略） （中略） （中略） （中略）

(1) 支払手形及び買掛金 8,326,165 8,326,165 ―

(2) 短期借入金 4,350,000 4,350,000 ―

(3) 未払消費税等 619,249 619,249 ―

(4) 未払法人税等 804,557 804,557 ―

(5) 未払費用 762,805 762,805 ―

(6) 設備関係支払手形 80,141 80,141 ―

(7) 長期借入金（１年内返済予定のものを含む） 7,278,927 7,280,360 1,433

(8) リース債務（１年内返済予定のものを含む） 677,085 662,309 △14,776

負債計 22,898,931 22,885,589 △13,342

デリバティブ取引 ― ― ―

 （中略）

訂正箇所４

「法令及び定款に基づくインターネット開示事項」11 ページ

連結注記表 金融商品に関する注記

４．金銭債務の連結決算日後の返済予定額

（訂正前）

区分

１年以内

（千円）

１年超

２年以内

（千円）

２年超

３年以内

（千円）

３年超

４年以内

（千円）

４年超

５年以内

（千円）

５年超

（千円）

リース債務 187,134 172,271 134,995 103,894 54,752 24,036

長期借入金 2,218,945 1,671,379 1,227,881 864,130 430,016 866,576

（訂正後）

区分

１年以内

（千円）

１年超

２年以内

（千円）

２年超

３年以内

（千円）

３年超

４年以内

（千円）

４年超

５年以内

（千円）

５年超

（千円）

リース債務 190,603 168,802 134,995 103,894 54,752 24,036

長期借入金 2,218,945 1,671,379 1,227,881 864,130 430,016 866,576

以 上